



















[image: ]

 























Vyhledávání
Menu


	INFORMACE O ASOCIACI
	Staňte se členem Asociace
	NAŠE AKTIVITY
	POKER A KURZOVÉ SÁZENÍ
	LEGISLATIVA A HAZARD
	STANOVY ASOCIACE















LEGISLATIVA A HAZARD


	

AsociaceHer.cz

> 

	

LEGISLATIVA A HAZARD








Piráti jsou proti §59 a zvyšování daní z pokeru 


17.09.2019 11:30
 | Autor: Redakce 


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz













Rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny tento týden ukončí projednávání nového zdanění pokeru a výher. Poslanci podali hned několik pozměňovacích návrhů, kterými se snaží eliminovat dopady nového zákona na pokerové hráče. Poproste své poslance, ať jejich návrhy podpoří.
                                                          [image: Piráti jsou proti §59 a zvyšování daní z pokeru]                          
Foto: PirátskéListy.cz
  Piráti se postavili proti zvyšování daní z pokeru
  Rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny projednával už během prvního zářijového týdne vládní daňový balíček, jehož součástí je také plánované zvýšení daně z živých her z 23 % na 30 %  (do téhle kategorie spadá i poker) a zavedení zdanění výher. O schůzce jsme vás podrobně informovali už v tomto článku. Minulý týden uplynula lhůta pro podání pozměňovacích návrhů a hned několik podaných návrhů napříč politickým spektrem by dopady nového zákonu na poker více či méně zmírnilo. Nejaktivnější je v tomhle ohledu pirátský poslanec Tomáš Martínek a poslanec ČSSD Václav Votava.
  
  Tomáš Martínek předložil už v prosinci loňského roku návrh na zrušení diskriminujícího paragrafu 59 hazardního zákona, který českým hráčům zakazuje registrovat se do turnaje, pokud není vybrána polovina prize poolu. Tehdy jeho návrh sněmovnou neprošel, Asociace hráčů pokeru a kurzových sázek (dříve Asociace pokerových hráčů ČR) ale mezitím přesvědčila zástupce Ministerstva financí o nesmyslnosti tohoto paragrafu a návrh na zrušení by měl v příštích měsících vzejít přímo z ministerstva.
  Pirát Martínek navrhuje zrušení §59 hazardního zákona i nižší zdanění
  Ke zrušení §59 by ale mohlo dojít ještě dříve - zároveň s právě probíraným daňovým balíčkem. Stalo se totiž součástí pozměňovacích návrhů pirátského poslance. Martínek kromě toho navrhuje úplné zrušení daně z výhry (stejně jako poslanec Votava).
  V dalším pozměňovacím návrhu Tomáš Martínek navrhuje vytvoření samostatné daně pro živé hry, u kterých hráči hrají proti sobě (nikoliv proti kasinu) a výsledek hry je ovlivněn hráčskými dovednostmi - jako je třeba poker. Tyto hry by podléhaly zdanění ve výši 25 % (namísto navrhovaných 30 %). Poslanec Votavanavrhuje zvýšení daně z živých her z 23 % na 25 %  (do téhle kategorie spadá i poker). Oba poslanci tedy shodně navrhují daňové zatížení pro poker 25% což je i podle provozovatelů pokerových turnajů ještě akceptovatelné. Jakékoliv navýšení nad 25% by mohlo fakticky znamenat konec pokeru v České Republice, protože už by se provozovatelům nevyplatilo pokerové turnaje pořádat. Relativně dobrá zpráva je, že s nějakým rozlišením zdanění pokeru a technických hazardních her a se zmírněním či zrušením zdanění výher souhlasí hned několik členů Rozpočtového výboru. Přímo pirátský návrh podporuje také například poslanec za ODS Jan Skopeček.
  “Nevidím racionální důvod k takovému nárůstu daně z hazardních her pro živé hry zahrnující poker. Nárůst daňového zatížení o 7 procentních bodů není odůvodnitelný. Zvýšením sazby na 30 % se výše zdanění živých her přiblížila hrám technickým, tedy automatům. Přitom je zřejmé, že společenská škodlivost při hraní pokeru je zcela odlišná v porovnání s hraním na hracích automatech. Nerozumím, proč Ministerstvo financí navrhuje tyto sazby přibližovat. Pokud by šlo o regulaci hazardu v závislosti na škodlivosti dané hazardní hry, pak by muselo ministerstvo zvedat právě sazbu pro technické hry, kterou novela paradoxně ponechává na stávající výši,” okomentoval novelu Tomáš Martínek pro Pirátské listy.
  [image: sipka] Pirátského návrhu se můžete zastat také v diskuzi na jejich facbookové stránce
  Požádejte své poslance o podporu pirátského návrhu
  Závěrečné jednání Rozpočtového výboru je na programu ve středu 18. září. Pokud chcete napomoct tomu, aby zákon prošel v co nejrozumnější formě, napište členům výboru, aby podpořili návrhy Tomáše Martínka a Václava Votavy. Podpořit je potřeba návrhy na zrušení daně z výher, zrušení §59 hazardního zákona a zvýšení daně z živých her z 23 % na 25 %  (namísto původně navrhovaných 30 %). Seznam členů výboru s kontakty najdete tady. Definitivně se o zákonu bude rozhodovat v dalších týdnech v Poslanecké sněmovně, ještě je tedy také stále čas na podepsání Petice proti zdanění výher.






18+ Hrajte zodpovědně. Ministerstvo financí varuje: účastí na hazardní hře může vzniknout závislost.




17.09.2019 11:30
 | Autor: Redakce 





Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	
























POČET ČLENŮ ASOCIACE




3419













NAPSALI O NÁS



Deník: Odkaz na článek

Lidovky: Odkaz na článek

Seznam Zprávy: Odkaz na článek

Ekonomický deník: Odkaz na článek

KupníSíla.cz: Odkaz na článek

PokerŽivě.cz: Odkaz na článek

PCTuning.cz: Odkaz na článek

BetArena.cz: Odkaz na článek

Spite.cz: Odkaz na článek

Grunex.com: Odkaz na článek

TenisZive.cz: Odkaz na článek

Hrej.cz: Odkaz na článek

Rexter.cz: Odkaz na článek

Tryhard.cz: Odkaz na článek

WoT.cz: Odkaz na článek

FightLive.cz: Odkaz na článek

Zing.cz: Odkaz na článek

PokerArena.cz: Odkaz na článek

Skutecnost.cz: Odkaz na článek

Petice za poker v ČR:

Lidovky.cz: Asociace pokerových hráčů se snaží změnit zákon o hazardu

Tyden.cz: Pokerový paskvil v Česku. Tisíce hráčů se bouří

PokerTexas.net PL: Kłopoty w raju

Grunex.com: Vznikla Petice za poker v ČR - Asociace poker hráčů bojuje za poker

Wowfan.cz: Snaha Asociace her o změnu hazardního zákona na MF

Poker-Arena.cz: Výsledky jednání Asociace pokerových hráčů na MF

Tryhard.cz: Petice za poker v ČR chce změnit hazardní zákon

Pokerzive.cz: Asociace pokerových hráčů navštívila MF - výsledky jednání

NSS.cz: Asociace pokerových hráčů chce změnit hazardní zákon - Petice za poker v ČR

Overwatch.cz: Petice za poker v ČR si dává za cíl změnit hazardní zákon

Hearthstone.cz: Asociace pokerových hráčů založila Petici za poker v ČR

eSuba.cz: Vznikla Petice za Poker v ČR - pomůže vylepšit hazardní zákon?

DOTA2.cz: Asociace pokerových hráčů dala vzniknout Petici za Poker v ČR

Pokerman.cz: Výsledky jednání Asociace pokerových hráčů na MF

PLAYzone.cz: Asociace pokerových hráčů se snaží změnit zákon o hazardu

Heroesfan.cz: Vznikla Petice za poker v ČR - snaha o záchranu dovednostních her

CMUS.cz: Asociace pokerových hráčů bojuje za dovednostní karetní hry

 


















Kontakty
  |  Zpracování osobních údajů a cookies
  |  Podmínky užívání
  |  Zodpovědné hraní
  |  Stanovy asociace


















